中学校,高等学校関係者 様 ・ 旅行代理店 様

2025 年５月７日

株式会社アグサ 野外教育部

＜2026 年＞ 料金値上げのお知らせ

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、PAA21 学校プログラムにつきましては、弊社でもコスト削減に努めてまいりましたが、

備品消耗品,電気等エネルギー代を含む施設管理費,人件費の高騰や、熱中症等の気候変動リスク

による安全面対策費増に加え、近年では個別支援級のみでの活動実施の増加傾向等、少人数かつ

特殊な対応に伴う追加人員確保により、値上げを余儀なくされる状況となりました。

つきましては、大変恐れ入りますが 2026 年 1 月より下記の通りプログラム料金の値上げを行

いますので、ご了承くださいますようお願い致します。

【主な変更点】 ・料金区分  … 時期別変動料金 → 通年一律料金

・日帰り料金 … 1 日・半日共通 →「1日」「半日」毎に設定

・料金値上げ … 1 日あたり +税込220～440円

＜ １日間（または半日） ＞       ［ 料金 ］１名あたり 単位：円 税別(税込)

区分

改定前
［～2025.12 月］

改定後

［2026.1 月～］

1 日・半日共通   １日 半日

中学校
4～6 月

4,500
(4,950)

→
通年
一律

4,700
(5,170)

4,500

(4,950)
上記期間外

4,300
(4,730)

高校
4～6 月

5,500
(6,050)

→
通年
一律

5,700
(6,270)

5,500

(6,050)
上記期間外

5,300
(5,830)

＜ ２日間 ＞    ［ 料金 ］１名あたり 単位：円 税別(税込)

区分
改定前

［～2025.12 月］

改定後
［2026.1 月～］

中学校
4～6 月

8,600
(9,460)

→
通年
一律

9,000
(9,900)

上記期間外
8,200
(9,020)

高校
4～6 月

10,600
(11,660)

→
通年
一律

11,000
(12,100)

上記期間外
10,200
(11,220)

【お問い合わせ先】 TEL 0465-72-0230（野外教育部 直通）